30/08/2022 07:22 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/81442 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR HINGO HAMMES

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 4715/2022

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO E
VINCULAÇÃO DE UM NÚMERO DE
TELEFONE FIXO NA SECRETARIA DE
ESPORTES, PROMOÇÃO DE SAÚDE,
JUVENTUDE, IDOSO E LAZER.

O(a) vereador[a] HINGO HAMMES, infra-assinado(a), satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade   de instalação e
vinculação de um número de telefone fixo na Secretaria de Esportes, Promoção da Saúde,
Juventude, Idoso e Lazer.

 JUSTIFICATIVA

A referida pasta encontra-se sem o devido número telefônico desde fevereiro deste ano,
convém salientar a necessidade do departamento administrativo, técnico, financeiro e jurídico
da Secretaria de se comunicar com fornecedores, prestadores de serviços, professores e
demais colaboradores da pasta e a busca por informações da sociedade civil.

Sala das Sessões, 29 de Agosto de 2022

HINGO HAMMES

Vereador

Data do Documento: 29/08/2022 - 17:51:22
Data do Processo: 29/08/2022 - 17:53:35
Processo: 4715/2022

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2022041900013095471

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20220419000130954715